aktifitas yang dilakukan tokoh Arini dalam tiap scanfilm Surga Yang Tak

Dirindukan 2, dimana nantinya menunjukkan perangai, tabiat baikyang

melekat tokoh atau biasa dinamai dengan akhlak terpuji.

Sedangkan pengertian akhlak secara epistimologi, para ulama ahli akhlak

merumuskan definisinya:

1. Ibnu Maskawaih (w. 421 H/ 1030M)

Akhlak adalah kondisi jiwa yang senantiasa mempengaruhi untuk

bertingkah laku tanpa pemikiran dan pertimbangan.
14

Jadi mMenurut

Ibnu Maskawaih akhlak adalah sesuatu kondisi jiwa yang selalu

menggerakkan tingkah laku kita secara otomatis untuk bertindak tanpa

13